

Váš dopis zn.
Ze dne 29. srpna 2024
Naše zn. 59515/2024-SŽ-GR-025
Listů/příloh 2/2

Vyřizuje Jana Klenotová
Telefon
Mobil
E-mail

Datum 11. září 2024

FKM Legal s.r.o. advokátní kancelář
Tomášská 25 / 6
Praha 1
118 00
ID DS: <vxswt5b>

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ“) byla doručena dne 30. srpna 2024 Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se poskytnutí následujících informací:

- 1) *„Zaslání všech nájemních smluv (či jiných smluv, na základě kterých je zřízeno užívací právo pro povinný subjekt) ve vztahu k lávce pro pěší (ve vztahu k materiálu a prvkům, ze kterých se lávka pro pěší skládá) ve Velké Chuchli, která byla realizována na základě rozhodnutí Úřadu městské části Praha 16, odboru výstavby, dopravy a životního prostředí, sp. zn. 16645/2021/OVDŽP/Čr, č. j. 00921/2022/OVDŽP, a to v rámci stavebního záměru „Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) – Černošice (mimo), lávka pro pěší Velká Chuchle“.*
- 2) *Sdělení, jaké jsou měsíční náklady spojené s provozem výše specifikované lávky pro pěší (např. nájemné, náklady na údržbu, náklady na zajištění osvětlení lávky pro pěší).*
- 3) *Zaslání všech smluv o dílo či jiných smluv, na základě kterých byla výše specifikovaná lávka pro pěší realizována (včetně smluv týkajících se zhotovení podpěr lávky pro pěší, přesunu provizorního zabezpečovacího zařízení a přípravy dopravně-inženýrského opatření pro realizaci lávky).“.*

Vaši žádosti o poskytnutí informace podle InfZ **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1) Vám SŽ v příloze zasílá Smlouvu o nájmu pozemku „Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo)“ (Dočasná lávka pro pěší Velká Chuchle), ze dne 20. srpna 2021, vč. přílohy č. 1.

Osobní údaje zaměstnance pronajímatele jsou v příloženém dokumentu anonymizovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 (GDPR), o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

Vlastnoruční podpisy jsou biometrické údaje považované také za osobní údaje, proto jsou v dokumentu též anonymizovány. Anonymizace se netýká věcného obsahu dokumentu, který požadujete, jejím cílem je ochrana osobních údajů, resp. podpisových vzorů.

K bodu 2) Vám SŽ sděluje, že měsíční nájemné lávky včetně podpěr a přístupových schodišť činí 538 225,94,- Kč bez DPH. Provozní náklady (náklady na údržbu, osvětlení apod.) jsou zahrnuty v ceně pronájmu.

K bodu 3) Vám SŽ sděluje, že výstavbu lávky, její pronájem, demontáž, přesun zabezpečovacího zařízení a dopravně-inženýrského opatření (DIO) řeší schválené změnové listy stavby (dále jen „ZL“), konkrétně ZL 73 a ZL 133, které jsou součástí Dodatku č. 16 ze dne 26. ledna 2024 ke Smlouvě o dílo, který zasíláme v příloze.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Sdělí-li žadatel písemně do 15 dnů ode dne doručení požadované informace způsobem stanoveným InfZ pro podání písemné žádosti o informace SŽ (povinnému subjektu), že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, SŽ jej vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení legislativního

Přílohy

Příloha 1 – Smlouva o nájmu pozemku ze dne 20. srpna 2021, vč. přílohy č. 1
Příloha 2 – DODATEK č. 16 ze dne 26. ledna 2024 ke Smlouvě o dílo